intelligunt demones. Ergo comedētio vo-  
lucrū significat suggestionē demoniū: vñ  
subdit (deinde venit dyabol⁹ et tollit ver-  
bum).i. memorā verbī (de corde eoz ne  
credētes salui fiāt) Inuidet em̄ dyabolus  
saluti hom̄. Salus aut̄ p̄ fidē habet vt̄  
Luce. vij. Fides tua te saluā fecit (Nam  
qd̄ supra petrā) H̄i sunt duri et rebelles  
p̄ supbiā (q̄ cū audierint cū gaudio susci-  
piunt x̄bū) qz tales in audiēdo p̄dicatio-  
nē delectāt. Et cū p̄dicatōe recedūt sta-  
tim deceđūt a bono, p̄posito qd̄ habuerūt.  
(et h̄i radicē nō h̄it) sc̄z pfunde firmita-  
tis. rō autē q̄re arbor radices nō h̄i aliquā  
est. qz nimis sepe trāsplantatur. et h̄i fre-  
quenter de bono ad malū mutant. et ideo  
nō radicant in bono. vñ subdit (quia ad  
t̄ps credit̄ et in t̄pe tentatōis recedūt) vt̄  
p̄ Eccl. xvij. A mane usq; ad vesperam

mutabili tēpus (qd̄ aut̄ cecidit inter spi-  
nas h̄i sunt) sc̄z anxi⁹ p̄ cupiditatē t̄paliū  
Diuittie t̄pales spine vocant̄ quia autmā  
vulnerāt et pungūt (et a sollicitudinib⁹)  
.i. a cura supflua i acqrendo (et diuitijs)

.i. ab ipsa rex abūdan-  
tia in possidēdo (et vo-  
luptatib⁹). i. a sequen-  
te luxuria diuitiij vten-  
do (ēntes suffocant̄)  
qz qñ incipiunt cogita-  
re de spūalib⁹ statim le-  
mmūcet cogitatio de  
t̄paliū p̄ pūalē suffo-  
cat verbū (qd̄ aut̄ cecidit  
in terrā bonā). i. in  
cor bonum et deuotum  
(H̄i sunt qui in corde  
bono) p̄ industria na-  
turale (et optimo) per  
grām iesu xp̄i (audien-  
tes x̄bū dei retinēt)  
sc̄z in memoria (et fru-  
ctū afferūt i patiētia)  
vñ Math. xij. dr. Alij  
afferunt fructū tricesi-  
mū. vt q̄ sunt in statu  
cōingali. Alij seragesi  
mū. vt q̄ sunt in statu  
viduali. Alij cētesimū  
vt q̄ sunt in statu x̄gi-  
nali. Circa psis euāge

lium vbl̄ vlcif. Exiit qui seminat semina-  
re semen suū dicit Hugo de prato. q̄ p̄re-  
dictor verbi dei hoc qd̄ p̄dicat x̄bū. de-  
bet ope implere. Ut si p̄dicat̄ p̄dicat̄  
mūdana cōtemni dz et ipse b̄ facere. Si p̄  
dicat̄ abstinentiā et pniāz dz et ipse facē. Si  
p̄dicat̄ vicia fugere et x̄tutes habere dz  
et ipse x̄tuolus esse. et sic de alijs. et sic do-  
cere verbo et exēplo. sic ver⁹ p̄dicat̄ dñs  
jesus fecit. vtpz Actuū. i. Cepit iesus fa-  
cere et docere. sc̄z in euāgeliō (semen est  
x̄bū dei) ybi diligēt̄ ē aduertēdū q̄ ver-  
bum dei ē valde preciosū. qz cōpat̄ corpo-  
ri xp̄i. Alij Aug⁹. In ergo inq̄t vos frēs  
vel sorores dicite mibi. Quid vobis pl⁹  
esse videtur. verbū dei an corpus xp̄i. Si  
vultis verū r̄ndere hoc vt̄q̄ dicere debe-  
tis q̄ nō sit minus verbū dei q̄ corp⁹ xp̄i.  
Et ideo quanta sollicitudine obseruam⁹

quoniam nobis corpus Christi ministratur, ut nihil ex ipso in terra cadat tanta sollicitudine obseruemus ne verbum dei quod nobis erogatur dum aliud aut cogitamus aut loquimur de corde nostro deperiat. Ex quibus iam dicitis p[ro]p[ter]e qui scient et ex proposito desidiose vel saltē contemptibiliter audiunt grauiter peccatum. An Angelus, et etiam allegatur in decreto. Non minus tamen erit quod verbum dei negligenter audiunt quam ille qui corpus Christi in terraz cadere ex negligentia sua permisit. hec ille. Quod specia littera intelligi potest de illo qui negligenter leui in terra sineret cadere eucharistia vel ille qui negligenter audit cuius contemptum verbū dei vel de illo qui non curat verbū dei audire. In his quod sunt de necessitate salutis que prius ignorat.

Assumpsit Iesus duodecim discipulos suos: et ait illis. Ecce ascendimus Hierosolymam et consumabimur opera quae scripta sunt per prophetas de filio hominis. Tradet enim gentilium et illudetur et flagellabitur et. *Lu. xvij. Math. xx. Marci. x. Historia huius euangelij facta est anno Christi. xxxij. xvij. kal. Aprilis feria. itij. luna sexta. in dictione. vi. Ante initium illius euangelij scribitur secundus Lucas in eodem capitulo. quod Christus dixit discipulis suis. Amem dico vobis. Nemo est qui reliquit domum aut parentes aut fratres aut uxores aut filios propter regnum dei et non recipiat multo plura in hoc tempore et in futuro seculo vita eterna. postmodum immediate sequitur euangelium istud (assumpsit Iesus. xij. discipulos suos) *Hor. dominus Iesus preuidens ex sua passione discipulos suos perturbabat. Ideo predixit eis passionis pernam: resurrectio gloria: ut cum eis morientem cernerent resurrectum non dubitarent (et ait illis) scilicet talibus suis secretariis et amicis (Ecce ascendum Hierosolymam) quod hierusalem in montanis erat (et consumabimur opera quae scripta sunt per prophetas de filio hominis) et de virginis filio: quod prophete scripsisset de**

passione Christi futura. *vtp[er]p[ro]p[ter]e Miserere. xi. Quasi agnus mansuetus qui portat ad victimam. Et Esa. liij. Sicut ovis ad occisionem ducetur: et quasi agnus coram tendente se obmutescat et non apiet os suum. Et Esa. liij. Propter vulnera nostra: attritus est propter iniquitates nostras: sceleris nostra. Item Esaie. v. Corpus meum dedi pecunientibus et genas meas velantibus facies mea non auerti ab increpantibus et propinquibus in me. Hic notandum est cum carnis precium est tempus gaudiorum et leticie secundum consuetudinem mundi scilicet comedere carnes et bibere vinum et deliciis carnalibus proutque ergo seta mas ecclesia in tempore iocunditatis comedit.*

Dicitur in quoniam gesima Euā. gelium secundum Lucā. xvij.

**N illo tempore** assumpsit Iesus duodecim discipulos suos et ait illis. Ecce ascendimus Hierosolymam et consumabimur opera quae scripta sunt per prophetas de filio hominis. Tradetur enim gentilium et illudetur et flagellabitur et.

moratur nobis et ad memoriam reducit tristitia insignia passionis Christi. Rursum detur ut quilibet audiens hodie predicare euangelium de passione Christi: sic trahatur a vanitatibus et gaudiis mundi. Unde sequitur (tradet enim gentilium) Horum traditum fuit tempus. Primo a discipulo suo iudeo iudeis: *vtp[er]p[ro]p[ter]e Matth. xxvi. Quid vultis mihi dare: et ego vobis eum tradam Secundum a iudeo pontio pylato quod erat presul gentilis. Tercio traditum est eccl[esi]ero a pylato ipsis iudeis et flagellaretur et crucifigeretur et illudetur. Porro enim illus fuit in domo cayphe pontificis dicentes: propheta noster nobis Christus quod est te percussit. Secundo in pretorio herodis qui spreuit eum cum exercitu suo et illus ei cum veste alba. Tercio in atrio pylati ubi fuit coronatus et cum aruntate genitiero ante eum illudebant ei dicentes. Aue rex iudeorum. Quarto in patibulo crucis. *vt p[ro]p[ter]e Mathei. xxvij. monentes caput sua direxerunt. Vlah qui destruxit templum dei (et flagellabat) Flagellatus enim fuit primo colaphis in facie. ut patet Mathei. xxvij. Et colaphis eum ceciderunt. Secundo arundine in capite. ut patet Mathei. xxvij. Et accipiebant arundinem et percutiebant caput eius. Tercio flagellis in toto corpore. ut patet Johannis. xij. Tunc**

# Folium

# LX IIIII

apprehendit iesum pylatus & flagellauit eū (et conspueſ) Cōputus ēm fuit. Idri mo a iudeis in domo cayphe. vt p̄z Ma thei. xvij. Tūc expuerūt in faciē ei⁹. Se cundo a gentili⁹ in atrio pylati. vt patet Job. xix. Et dabant ei alapas & expuentes in eā tē. (Et postq̄ flagellauerit occidēt eū) Ubi Hor. Ecce magna crudelitas q̄ n̄ sufficit eis alter⁹. sc̄ vel flagel lare vel occidere: fed vtrūq̄. An pylatus fla gellat⁹ voluit dimitte re: fm illud Job. xvij. Emendat⁹ ergo illum dumittā. Sed iudei no luerūt s̄ post flagella tionē eū occidi. peura uerūt (et tercia die re surget) In hoc p̄mit tit eis consolationē de veloci ei⁹ resurrectiōe. Et eius resurrectiō exemplar est n̄re resurre ctionis (et ip̄i nihil ho rum intellexerūt) Ly. quia adhuc rudes et imperiti erāt: ergo nō intellererūt (Factū est autē cū appropinqua ret iericho) Superiorū iam xp̄s p̄dixit discipu lis suis passionis infir mitatē. sc̄ ne scandali zarent. Hic ostendit suā potentia: et hoc q̄ miraculosam ceci illuminationē. Unde quos terruit verbo cōfirmauit miraculo: q̄ primū astruiſ in eis fides humanitatis p̄ sc̄m fides diuinitatis (Lucus quida ſedebat ſecus viā mendicāns & cū audi ret turbā pretereunte) multa em̄ turba p̄ cedebat & etiā multa ſequebat iesum in q̄ oſtendit testimoniu⁹ doctrine (interro ga bat qđ hoc eſſet) & hoc eſt valde utile in terrogare de iesu id eſt ſaluatorē (dixerūt autē ei quia iesus nazaren⁹ trāſiret) Ha zarenus eſt dictus: quia in nazareth eſt conceptus & etiā ibidem nutritus (et cla maut) non tñm clamore exteriori: b̄ etia ſe

interiori: de qua dicitur in psalmo. xvij. Clamaui i totō corde meo (dicens fili dauid miserere mei) quasi diceret non pecu niā ſed misericordia ſ peto. Et in hoc q̄ hic cecus clamauit ielu fili dauid misere re mel: conſiteſ vtrāq̄ in christo naturam: ſc̄ humanam in hoc q̄ dicit fili dauid. fm enim humana naturā natus eſt ex progenie dauid. Et diuinaz conſiteſ in h̄ q̄ dicit misere mei Dei em̄ eſt p̄priū misere reri (et qui preibant in crepabant eum vt tace ret) Iſti significat ho mines a bono alios re trahentes (ipſe vero multo magi clamabat fili dauid misere mei) in quo datur nobis exemplum q̄ quanto ma gis nobis occurrit im pedimenta tanto ma gis eſt clamandū & in uocandū diuinū aurilum (ſtans autē iesus iuſſit illum adduci ad ſe) in quo appetit cle mentia christi: quia nō dignatus eſt ſtare. & alloqui viles pſonast pauperes. Unde Hieronymus. Leco qui ſe qui nō poterat ſtat do minus et eum vocare iubet: ne turba pro hiberet. Horra. ſic deberent facere princi pes nostri. ſcilicet cum ſtarevideren t pau peres conquerentes: et facere vocare ad ſe vt audirent eorum querimonias. face rentq̄ eis iuſticiaz expedite. Sed iam po test dici de aliquibus illud. Esae primo capitulo. Pupillo non iudicant et cauſa vidue non ingredietur ad illos (et cum eppropinquasset in interrogauit illum di cens. quid tibi vis vt faciam) quasi dice ret christus non ſpati inuictos ſed volun tarios. Unde beatus Augustinus dicit. Qui creauit te ſine te non iuſtificabit te ſine te.

**(A)**t ille dixit: dñe vt vides ecce bona et  
discreta pietatis. Non enim periret autem ar-  
gentum sed tunc lumen. An p̄. p̄. xlvi. Dñs illu-  
minat cecos (ipse autem dixit illi respice) non  
apposuit manū nec aliquod vnguentū ad sa-  
nandum eum sed solū verbū  
quā ipse dixit facta se  
(fides tua te saluū fe-  
cit) Hor. ex fide enim im-  
petrat salus spiritualis et  
etiam corporal (et conse-  
cū vidit) Hibil enim  
mediū inē deū et factū  
deī (et seq̄bat illū) ecce  
signū pfecte illūiatōis  
scz in corpore et in aia.  
(magnificās deī) Hor  
ta. i. magnū dicens eū  
magnitudine stutis.  
vñ p̄. xlvi. Magnus  
dñe nr̄ et magna virtus  
et (et oīs plebs ut vi-  
dit qđ factū ē) nō inui-  
det ut pharisei (sed lau-  
dem dedit deo) poten-  
tie dei congratulando  
sanitati ceci. An circa  
p̄is euāgelium vbi dī-  
ols plebs ut vidit de-  
dit laudē deo. Sed heu hodie plures xp̄ia  
nt deū nō laudāt sed dehonorāt tripli. Prol-  
mo qđa honora mundū exercētes diuer-  
sos malos ludos et diversas malas letici-  
as. Nūc larvū dñmonū i signū qđ sunt filii  
demonū vtendo nūc alijs paganicis ge-  
stis vtēdo, p̄ recreatōe. vtp̄uta corporis: sed  
revera, p̄ corporis et aie destruciōne. Scđo  
alijs deū in honora r̄t corp̄ suū pascendo sed  
laudē dei. vt p̄ ad p̄bil. iii. Quox deus  
vinter ē. Et de illo deo qđ miracula facit.  
qđ ē fmone discipuli sup̄ ep̄las dñicales  
fmone. xlvi. B. Tercio alijs hodie sed laudē  
dei ducūt choreas illicitas p̄p̄ qđ tortes  
vnū saltū faciūt xp̄us ifernū. qđiens vnū  
in chorea faciūt saltū. in tali em̄ est p̄cm̄  
mortale. vñ Ang. Dis motus petulātie  
saltū ē p̄fundū cloace. Et illa autoritas  
etiam allegat in summa victor̄ ca. de chorea.